
Warszawa,  14 maja 2015 r.
DWST-WPZN.054.14.2015.DC

Pan
Radosław Sikorski 
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację Posła na Sejm RP Pana Tadeusza Arkita 
(K7INT32093), w sprawie zwrotu dokumentacji konkursowej kandydatom 
na stanowisko dyrektora szkoły podstawowej, przedstawiam poniższe 
wyjaśnienia.

Obowiązujące przepisy prawa oświatowego nie regulują kwestii związanych 
ze zwrotem dokumentów złożonych przez kandydatów na stanowisko dyrektora 
szkoły lub placówki. W opinii Ministerstwa zwrot dokumentów może nastąpić po 
zakończeniu postępowania konkursowego i  dotyczyć oryginałów dokumentów, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. d, e, k i l ww. rozporządzenia1.

Przepisy prawa oświatowego nie stanowią także odrębnych regulacji w zakresie 
dostępu do informacji publicznej. 

Prawo do uzyskania informacji publicznej realizowane jest na zasadach 
i w trybie określonym w ustawie2. Stosownie do art. 4 ust. 1 ustawy, 
do udostępniania informacji publicznej obowiązane są władze publiczne oraz 
inne podmioty wykonujące zadania publiczne. Prawo dostępu do informacji 
publicznej ma charakter powszechny, bowiem powołana ustawa w art. 2 ust. 1 
przyznaje je każdemu, nie wymagając równocześnie w ust. 2 tego przepisu 

1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu 
na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej 
(Dz. U. Nr 60, poz. 373, z późn. zm.)
2 Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r., poz. 782, z późn. 
zm.);
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od osoby wykonującej to prawo, wykazania interesu prawnego lub faktycznego. 
Udostępnianie przez  organ prowadzący szkołę lub placówkę dokumentów 
kandydatów ubiegających się o stanowisko dyrektora szkoły lub placówki, 
następuje więc na mocy ww. ustawy.

Jednakże przepisy art. 5 ust. 1 i 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej 
wskazują na ograniczenia w udostępnianiu informacji publicznej w związku 
z ochroną informacji niejawnych oraz innych tajemnic ustawowo chronionych 
oraz ze względu na prywatność osoby fizycznej i tajemnicę przedsiębiorcy. 
Spośród ograniczeń w dostępie do informacji publicznej wskazanych w art. 5 
ustawy3 należy uznać ochronę prywatności osób fizycznych oraz informacji 
niejawnej. Mieszczą się one bowiem odpowiednio w kategoriach ochrony praw i 
wolności innych osób oraz ochrony bezpieczeństwa państwa i porządku 
publicznego4 .

Ograniczenie dostępu do informacji publicznej ze względu na prywatność osoby 
fizycznej, o którym mowa w art. 5 ust. 2 ustawy5 nie dotyczy informacji 
o osobach pełniących funkcje publiczne, mających związek z pełnieniem tych 
funkcji, w tym o warunkach powierzenia i wykonywania funkcji oraz 
w przypadku, gdy osoba fizyczna zrezygnuje z przysługującego jej prawa6.

W opinii Ministerstwa Edukacji Narodowej udostępnienie przez organ 
prowadzący dokumentów złożonych przez kandydatów, którzy nie zostali 
wyłonieni na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki, będzie stanowiło 
naruszenie normy zawartej w art. 5 ust. 2 ustawy7, chyba, że ww. kandydaci 
sami zrzekną się z przysługującego im prawa do ochrony swej prywatności. 
Natomiast w przypadku kandydata wyłonionego na to stanowisko, 
udostępnienie złożonych przez niego dokumentów, w tym koncepcji 
funkcjonowania i rozwoju szkoły lub placówki może nastąpić w momencie 
powierzenia funkcji publicznej, tj. powierzenia stanowiska dyrektora tejże szkoły 
lub placówki.

Każdy wniosek dotyczący udostępnienia informacji publicznej powinien być 
rozpatrywany indywidualnie przez organ właściwy do jej udostępnienia, 
a ewentualna odmowa powinna nastąpić w drodze decyzji administracyjnej, 

3 Ustawa o dostępie do informacji publicznej, op. cit.
4 por. wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 20 marca 2006 r., sygn. K17/05, Lex 182494;
5 Ustawa o dostępie do informacji publicznej, op. cit.
6 por. wyrok NSA z dnia 19 kwietnia 2011 r., sygn. akt I OSK 125/2011, LexPolonica nr 2577232;
7 Ustawa o dostępie do informacji publicznej, op. cit.
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stosownie do art. 16 ustawy o dostępie do informacji publicznej i podlega 
kontroli sądowej. 

Przekazując powyższe wyjaśnienia, uprzejmie proszę Pana Marszałka o ich 
przyjęcie.

Z poważaniem, 

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Tadeusz Sławecki
Sekretarz Stanu

/ – podpisany cyfrowo/


